



wielkopolskie centrum onkologii

ul. Garbary 15, 61-866 Poznań
tel. (+48-61) 885 05 00, fax 61 852 19 48
dyrektor 61 885 07 00

Poznań, dnia 19.01.2022 r.

EZ/81/2021/54

Wg rozdzielnika:

do wszystkich zainteresowanych i uczestników postępowania o zamówienie publiczne nr 81/2021

dotyczy: **Zakup i dostawa preparatów do żywienia pacjentów – 8 pakietów.**

Wielkopolskie Centrum Onkologii uprzejmie informuje, iż wpłynęły pytania do Specyfikacji Warunków Zamówienia. Zamawiający, na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.), udziela odpowiedzi w następującym zakresie:

Pytanie 1 - Dotyczy załącznika nr 4 – Wzór umowy, §4 pkt 2 i 3

W związku z tym, iż na rynku polskim żywność specjalnego przeznaczenia medycznego ma średnio 10 - 12 miesięczny termin przydatności od momentu wyprodukowania w fabryce, co jest związane z brakiem substancji konserwujących i utrwalczy oraz świadczy o wysokiej jakości produktu prosimy Państwa o uwzględnienie specyfiki tych produktów pod kątem terminu przydatności oraz modyfikację zapisu w OPISIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA we wzorze umowy, załącznik nr 4, §4 pkt 2 i 3 – akceptując dostawy środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego z terminem ważności nie krótszym niż połowa terminu ważności danego produktu w chwili dostawy – dot. Pakietu 5 poz. 1-13.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę pod warunkiem możliwości zwrotu niewykorzystanego produktu z datą ważności wynoszącą minimum dwa miesiące.

Pytanie 2 - Pytania do umowy:

1. Do §4 ust. 3 w związku z zapisem §4 ust. 2 projektu umowy: Prosimy o dopisanie do §4 ust. 3 projektu umowy następującej treści: "Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego."

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie do §4 ust. 3 projektu umowy ww. treści.

2. Do §9 ust. 4 lit. i) projektu umowy: Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to raziło raziącą startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę?

Odpowiedź:

W przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej, Zamawiający nie wyraża zgody na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej, natomiast wyraża zgodę na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę.

Pytanie 3 - Dotyczy pakietu nr 2:

1. Czy w pakiecie nr 2 w pozycji nr 1 Zamawiający oczekuje koncentratu pierwiastków śladowych stosowanych w suplementacji żywienia pozajelitowego charakteryzując się wysokim stężeniem cynku – nie mniejszym niż 153 umol/10ml? Pozostałe parametry zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający oczekuje koncentratu pierwiastków śladowych stosowanych w suplementacji żywienia pozajelitowego charakteryzując się wysokim stężeniem cynku – nie mniejszym niż 153 umol/10ml. Pozostałe parametry zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia.

2. Czy w pakiecie nr 2 w pozycji nr 2 Zamawiający oczekuje preparatu witaminowego zawierającego wymienione w opisie witaminy, przeznaczonego do podawania: domięśniowo, dożylnie lub dożylnie w postaci wlewów – fiołka 750 mg proszku? Pozostałe parametry zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający oczekuje preparatu witaminowego zawierającego wymienione w opisie witaminy, przeznaczonego do podawania: domięśniowo, dożylnie lub dożylnie w postaci wlewów – fiołka 750 mg proszku. Pozostałe parametry zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia.

3. Czy Zamawiający w pakiecie nr 2 w pozycji nr 4 dopuszcza produkt o podanych parametrach w zakresie AA, glukozy, emulsji tłuszczowej oraz osmolarności 1310 mOsm/l?

Pozostałe parametry zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający w pakiecie nr 2 w pozycji nr 4 dopuszcza produkt o podanych parametrach w zakresie AA, glukozy, emulsji tłuszczowej oraz osmolarności 1310 mOsm/l.

Pozostałe parametry zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia.

4. Czy Zamawiający w pakiecie nr 2 w pozycji nr 7 miał na myśli produkt o podanych parametrach, który z racji osmolarności przeznaczony jest do podaży przez żyłę centralną?

Pozostałe parametry zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający w pakiecie nr 2 w pozycji nr 7 miał na myśli produkt o podanych parametrach, który z racji osmolarności przeznaczony jest do podaży przez żyłę centralną.

Pozostałe parametry zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia.

5. Czy Zamawiający w pakiecie nr 2 w pozycji nr 8 miał na myśli produkt o podanych parametrach, który z racji osmolarności przeznaczony jest do podaży przez żyłę centralną?

Pozostałe parametry zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający w pakiecie nr 2 w pozycji nr 8 miał na myśli produkt o podanych parametrach, który z racji osmolarności przeznaczony jest do podaży przez żyłę centralną.

Pozostałe parametry zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia.

6. Czy Zamawiający w pakiecie nr 2 w pozycji nr 10 dopuszcza produkt o podanych parametrach w zakresie AA, glukozy, osmolarności, kaloryczności oraz zawartości 22,8g emulsji tłuszczowej (olej sojowy plus oliwa z oliwek)? Pozostałe parametry zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający w pakiecie nr 2 w pozycji nr 10 dopuszcza produkt o podanych parametrach w zakresie AA, glukozy, osmolarności, kaloryczności oraz zawartości 22,8g emulsji tłuszczowej (olej sojowy plus oliwa z oliwek). Pozostałe parametry zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia.

7. Czy Zamawiający w pakiecie nr 2 w pozycji nr 11 dopuszcza produkt o podanych parametrach w zakresie AA, glukozy, emulsji tłuszczowej oraz osmolarności 1310 mOsm/l? Pozostałe parametry zgodne z opisem przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający w pakiecie nr 2 w pozycji nr 11 dopuszcza produkt o podanych parametrach w zakresie AA, glukozy, emulsji tłuszczowej oraz osmolarności 1310 mOsm/l.

Pozostałe parametry zgodne z opisem przedmiotu zamówienia.

Pytanie 4 - Pytanie dotyczy SIWZ wykazu asortymentowego

- Pakiet 1 Poz. 4, 5,

Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie czy Zamawiający miał na myśli produkty o osmolarności 840-900 mOsm/l ?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający miał na myśli produkty o osmolarności 840-900 mOsm/l.

- Pakiet 1 Poz. 6, 7, 8

Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie czy Zamawiający miał na myśli produkty o osmolarności 1500-1600 mOsm/l ?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający miał na myśli produkty o osmolarności 1500-1600 mOsm/l.

- Pakiet 7

Czy dla potwierdzenia spełnienia opisu Zamawiającego ww. pakiecie: „worki do osłony przed światłem” - produkt musi posiadać potwierdzenie producenta na zawartość w składzie stabilizatora zabezpieczającego przed promieniami UV i czy należy przedstawić takie potwierdzenia tego parametru w dokumentacji przetargowej?

W przeciwnym razie Zamawiający nie będzie miał możliwości potwierdzenia tego parametru i spełnienia opisu SIWZ przez oferowany produkt.

Odpowiedź:

Produkt nie musi posiadać potwierdzenia producenta na zawartość w składzie stabilizatora zabezpieczającego przed promieniami UV.

Pytanie 5

1. Pakiet 3 poz. 3: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opakowań zbiorczych x 4 szt., z przeliczeniem oferowanej ilości?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opakowań zbiorczych x 4 szt., z przeliczeniem oferowanej ilości.

2. Pakiet 3 poz. 5: Czy Zamawiający miał na myśli produkt normalizujący glikemię, hiperkaloryczny tj 1,5 kcal/1 ml, zawartość witaminy B1 na poziomie 0,23 mg oraz selenem na poziomie 10 µg ? Pozostałe parametry zgodne z SWZ.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający miał na myśli produkt normalizujący glikemię, hiperkaloryczny tj 1,5 kcal/1 ml, zawartość witaminy B1 na poziomie 0,23 mg oraz selenem na poziomie 10 µg. Pozostałe parametry zgodne z SWZ.

3. Pakiet 3 poz. 7: Czy Zamawiający miał na myśli dietę z zawartością kwasów tłuszczowych jednonienasyconych na poziomie 3,68 g /100 ml a pozostałe parametry zgodne z SWZ ?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający miał na myśli dietę z zawartością kwasów tłuszczowych jednonienasyconych na poziomie 3,68 g /100 ml a pozostałe parametry zgodne z SWZ.

4. Pakiet 3 poz. 13.: Czy Zamawiający miał na myśli dietę z zawartością sodu na poziomie 120 mg oraz osmolarnością 360 mOsm/l ? Pozostałe parametry zgodne z SWZ.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający miał na myśli dietę z zawartością sodu na poziomie 120 mg oraz osmolarnością 360 mOsm/l. Pozostałe parametry zgodne z SWZ.

5. Pakiet 3 poz. 15: Czy Zamawiający miał na myśli dietę z zawartością sodu na poziomie 133 mg ? Pozostałe parametry zgodne z SWZ.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający miał na myśli dietę z zawartością sodu na poziomie 133 mg. Pozostałe parametry zgodne z SWZ.

6. Pakiet 3 poz. 17: W związku ze zmianą opakowania bezpośredniego dla produktu leczniczego Glycophos 216 mg/ml koncentrat do sporządzania roztworu do infuzji, zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaoferowanie w pakiecie 3 pozycja 17 produktu leczniczego Glycophos w ampułkach 20 ml pakowanych po 20 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości. Jednocześnie informujemy, iż fiołki 20 ml pakowane po 10 szt. zostały zastąpione przez producenta Fresenius Kabi ampułkami pakowanymi po 20 szt.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie w pakiecie 3 pozycja 17 produktu leczniczego Glycophos w ampułkach 20 ml pakowanych po 20 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości

7. Czy w pakiecie 3 poz. 19-20, 22-27 Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opakowań zbiorczych x 4 szt., z przeliczeniem oferowanej ilości?

Odpowiedź:

Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opakowań zbiorczych x 4 szt., z przeliczeniem oferowanej ilości.

8. Czy w pakiecie 3 poz. 6 Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opakowań zbiorczych x 6 szt., z przeliczeniem oferowanej ilości?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opakowań zbiorczych x 6 szt., z przeliczeniem oferowanej ilości.

9. Czy w pakiecie 3 poz. 1 oraz 29 Zamawiający oczekuje zaoferowania preparatu Supliven - produktu leczniczego zawierającego zestaw pierwiastków śladowych charakteryzujących się zmodyfikowaną ilością selenu, manganu i miedzi oraz zawartością cynku zgodną z rekomendacjami międzynarodowych towarzystw ASPEN oraz ESPEN?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający oczekuje zaoferowania preparatu Supliven - produktu leczniczego zawierającego zestaw pierwiastków śladowych charakteryzujących się zmodyfikowaną ilością selenu, manganu i miedzi oraz zawartością cynku zgodną z rekomendacjami międzynarodowych towarzystw ASPEN oraz ESPEN.

10. Pakiet 3 poz. 31: Czy Zamawiający miał na myśli zawartość kwasów ω -3 kwasów tłuszczowych 2-3g na 500 ml ? Pozostałe parametry zgodnie z SWZ.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający miał na myśli zawartość kwasów ω -3 kwasów tłuszczowych 2-3g na 500 ml. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ.

11. Czy w pakiecie 3 poz. 5, 11, 16, 30 Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę diet doustnych pakowanych 1 x butelka 200 ml, z przeliczeniem oferowanej ilości?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę diet doustnych pakowanych 1 x butelka 200 ml, z przeliczeniem oferowanej ilości.

12. Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż zamieszczona w SIWZ; a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?

Odpowiedź:

Ilość opakowań należy przeliczyć z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku.

13. Dotyczy § 4 ust. 3 umowy: W związku z tym, iż dostępne na rynku polskim produkty do żywienia dojelitowego mają średnio 12-miesięczny okres przydatności od momentu wyprodukowania w fabryce, prosimy Państwa o uwzględnienie specyfiki produktów dojelitowych pod kątem terminu ważności oraz modyfikację zapisu - akceptując dostawy produktów do żywienia dojelitowego z terminem ważności nie krótszym niż połowa terminu ważności dla danego produktu?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę, pod warunkiem możliwości zwrotu niewykorzystanego produktu z datą ważności wynoszącą minimum dwa miesiące.

14. Dotyczy § 4 ust. 4 umowy: Czy Zamawiający wydłuży termin do rozpatrzenia reklamacji jakościowej przez Wykonawcę do 14 dni roboczych? Zgłoszona reklamacja wymaga zbadania jakościowo wadliwego towaru, a następnie (przy uwzględnieniu reklamacji) dostarczenia towaru. Wykonanie tego w krótszym czasie jest niemożliwe.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wydłuży termin do rozpatrzenia reklamacji jakościowej przez Wykonawcę do 14 dni roboczych.

15. Dotyczy § 6 ust. 1 b), c) umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wskazanie jako podstawy do ustalenia wysokości kary umownej wartość niezrealizowanej części umowy? W przypadku zrealizowania zgodnie z umową znacznej części zamówienia, kara naliczana od całości umowy jest wyraźnie zawyżona

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian do umowy. Kary umowne zostały ustalone na równym poziomie zarówno dla Zamawiającego jak i dla Wykonawcy.

Pytanie 6

1. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 6 ust. 1: Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Zamawiającego kar umownych. w przypadku:

- a) zwłoki w realizacji zamówienia Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę 0,2% kwoty brutto niezrealizowanej w terminie części zamówienia, za każdy dzień zwłoki niezrealizowanej w terminie części zamówienia łącznie nie więcej niż **10%** wartości brutto **części zamówienia** niezrealizowanej w terminie;
- b) nieuzasadnionego zerwania niniejszej umowy, przez co strony rozumieją w szczególności zaprzestanie przez Wykonawcę sprzedaży i dostarczania Przedmiotów umowy lub wykonywania innych obowiązków wynikających

z postanowień niniejszej umowy, Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości:

- 5 % wartości brutto **niezrealizowanej części** umowy,
- c) odstąpienia od umowy przez Zamawiającego ze skutkiem natychmiastowym w przypadku, określonym w § 9 ust. 2 niniejszej umowy:
 - 5 % wartości brutto **niezrealizowanej części** umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów § 6 ust. 1 tylko w pkt a), który otrzymuje brzmienie:

1. Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Zamawiającego kar umownych w przypadku:
 - a) za każdy dzień zwłoki w realizacji zamówienia Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę 0,2% kwoty brutto **niezrealizowanej w terminie części zamówienia**, łącznie nie więcej niż 20% wartości brutto **części zamówienia niezrealizowanej w terminie**;

Zapisy pkt b) i c) pozostają bez zmian.

2. Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przesyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adresów poczty e-mail Wykonawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość wystawiania i przesyłania faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na adres mailowy: faktury@wco.pl. Zamawiający dokona zmian zapisów umowy - § 5 ust.10 wzoru umowy otrzymuje brzmienie:

10. „Zapłata za zamówiony i dostarczony asortyment będący przedmiotem umowy płatna będzie na podstawie prawidłowo wystawionej przez Wykonawcę faktury VAT w formie papierowej na adres zamawiającego, w formacie pliku elektronicznego pdf. na adres: faktury@wco.pl lub formie elektronicznej na adres <https://brokerpefexpert.efaktura.gov.pl>, w terminie do 60 dni od dnia otrzymania przedmiotowej faktury przez zamawiającego, na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany na fakturze.”

Z poważaniem
Z-ca Dyr. ds. ekonomicznych

Mgr inż. Magdalena Kraszewska

Opracował: Tatiana Malinowska, Dział zamówień publicznych i zaopatrzenia, tel. 061 88 50 911, zaopatrzenie@wco.pl

Kierownik Działu
Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia

mgr Marcin Schneider